
 
ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO DI VERCELLI 

C.F.:94023390027 - Corso Tanaro, 3 -13100   VERCELLI (VC) – Tel. / Fax 0161/251390 
e-mail: vcic811001@istruzione.it  e mail pec: vcic811001@pec.istruzione.it - Sito: http://ic-lanino.edu.it 

 

 
 
 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al D.S.G.A. 

         All’Albo 

Al sito Web 

                                                                       Agli Atti       
 
 

Oggetto: Progetti in essere del PNRR. Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218  Missione 4 

– Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

M4C1I3.2-2022-961-P-24349 “InCHIP.it:spazi e metodi per la scuola di domani” 

 

CUP: F64D22003350006 
Decreto di assunzione in bilancio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l’Avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 – Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation 

classroom- Ambienti di apprendimento innovativi, che ha l’obiettivo di trasformare almeno 

100.000 aule delle scuole primarie, secondarie di primo grado e secondarie di secondo grado, 

in ambienti innovativi di apprendimento; 

 

VISTA la nota AOOGABMI.U.0044758 del 17.03.2023 con la quale l’accordo di concessione del 

progetto Piano Scuola 4.0 - Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento 

innovativi M4C1I3.2-2022-961-P-24349 “InCHIP.it:spazi e metodi per la scuola di 

domani”, è stato firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR e rilasciato sulla piattaforma “FUTURA PNRR-Gestione Progetti”; 

 

VISTO il Decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTE le Istruzioni Operative, pubblicate con prot. AOOGABMI.E.0107624 del 21.12.2022 , che 

dispongono di prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma 

Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra 

provenienza  
 
 

DECRETA 
 
 

La formale assunzione a bilancio, per l’esercizio 2023 del finanziamento relativo al seguente progetto che si 

inserisce nel quadro di azioni a supporto del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), relativa a : 

ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO - C.F. 94023390027 C.M. VCIC811001 - AE730C9 - ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO

Prot. 0003377/U del 24/03/2023 13:59



 
ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO DI VERCELLI 

C.F.:94023390027 - Corso Tanaro, 3 -13100   VERCELLI (VC) – Tel. / Fax 0161/251390 
e-mail: vcic811001@istruzione.it  e mail pec: vcic811001@pec.istruzione.it - Sito: http://ic-lanino.edu.it 

 

 
 
Azione 1 – Next generation classroom- Ambienti di apprendimento innovativi, che ha l’obiettivo di 

trasformare almeno 100.000 aule delle scuole primarie, secondarie di primo grado e secondarie di secondo 

grado, in ambienti innovativi di apprendimento 
 
 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-24349 InCHIP.it:spazi e metodi per la scuola di domani € 152.758,43 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE - Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato ) - voce 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 – 

voce), sottovoce “Next generation EU – PNNR” (liv. 3)  del Programma Annuale 2023 per un importo di € 

152.758,43. 

 

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato sarà imputato   alla scheda Attività A (liv.1) -  A.3 

Didattica (liv. 2) , con specifica voce di destinazione (liv. 3 )  A25 “Piano Scuola 4.0” – Azione 1 – Next 

generation classroom-  - D.M.218/2022  M4C1I3.2-2022-961-P-24349 “InCHIP.it:spazi e metodi per la 

scuola di domani” CUP F64D22003350006  per un importo di € 152.758,43. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale  presa d’atto e pubblicato al sito 

web dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione. 
 
 
 
 
 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof.ssa Annarosa RONGONI 
   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.  

                   445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme collegate 


		2023-03-24T11:14:34+0100




